
K 
O N

 C
 E

 P
 T



Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů v Praze 

pořádá 

36. Pražské jarní sympozium 
dne 29. března 2025 

 

od 9:00 do 17:00 (otevřeno od 8:00)  

ve Velkém sálu Obvodního úřadu Praha 8 Libeň, Zenklova 43/8,  
vchod z ulice U Meteoru 147/6 

(není nutné se dopředu registrovat) 

Vstupné: 150,- Kč (placeno na místě) 

 

Program 
Úvod – Lubomír Berka – předseda SPKS Praha 

 

Přednášky – cca 60 minut (pořadí přednášek bude upřesněno při zahájení) 

1. Johann Strobl – Výpravy po severním Mexiku 

2. Tomasz Blaczkowski – Miniaturní Parodie Argentiny 

3. Jaroslav Šnicer, Vojtěch Myšák – Brazilské překvapení 

 

4. Tomáš Mazuch – Sukulenty Puntlandu, Somálsko 

5. Jonathan Mohl – Série Elegantes – elegantní Mammillarie z jihu Mexika 

 
 
 

Doprovodné akce 

V předsálí bude probíhat prodej přebytků starších časopisů a literatury, bude 
umožněn také prodej kaktusů a sukulentů.

K 
O N

 C
 E

 P
 T



36. Pražské jarní sympozium 2025 

1.  Johann Strobl – Výpravy po severním Mexiku 

 

Johann Strobl, Trofaiach, Rakousko. 

Kaktusy se zabývá od roku 1981 a specializuje se na rody 
Echinocereus a Thelocactus. Dalším koníčkem je fotografování 
krajiny a rostlin. Jeho cestovatelské přednášky se zaměřením na 
Mexiko jsou více než precizní. 

 

 

foto 

Johann 

Strobl 

K 
O N

 C
 E

 P
 T



36. Pražské jarní sympozium 2025 

2.  Tomasz Blaczkowski – Miniaturní parodie Argentiny 

 

 Tomasz Blaczkowski, Gdaňsk, Polsko. 

Neúnavný cestovatel, pěstitel a sběratel horských rostlin Jižní Ameriky, 

pohybující se převážně v Peru, Bolívii a Argentině. Vlastník 

obdivuhodné sbírky těchto rostlin. U nás v ČR bývá častým a vítaným 

hostem. Ač se zaměřuje hlavně na rod Lobivia, nezůstal lhostejný ani k 

rodu Parodia, ke kterému ho přivedl již zemřelý A. Mucha. 

 

 

 

Pro letošní přednášku si pro nás připravil průřez miniaturními taxony rodu Parodia, které 
rostou převážně v Argentině. Uvidíme jednotlivé rostliny, včetně jejich lokalit a dozvíme se 
plno dalších zajímavostí z cesty, kterou neobvykle podnikl s celou rodinou. 

Parodia faustiana TB 8.2 

foto Tomasz Blaczkowski 

K 
O N

 C
 E

 P
 T



36. Pražské jarní sympozium 2025 

3.  Jaroslav Šnicer, Vojtěch Myšák – Brazilské překvapení 

 

Jaroslav Šnicer, Trofaiach, Česká republika. 

Vojtěch Myšák, Čísovice, Česká republika. 

Známí čeští cestovatelé a kaktusáři seznámí posluchače 
s novinkami z jejich poslední cesty do Brazílie za unikátními 
taxony. 

 

Uebelmannia nuda 

K 
O N

 C
 E

 P
 T



36. Pražské jarní sympozium 2025 

4.  Tomáš Mazuch – Sukulenty Puntlandu, Somálsko 

 

Tomáš Mazuch, východní Čechy, Česká 

republika. 

Tomáš Mazuch, herpetolog, přírodovědec 

a cestovatel, který současně žije ve 

Východních Čechách. Jeho hlavním 

zájmem jsou plazi a obojživelníci Afriky a 

zejména Rohu Afriky, u nichž studuje 

zejména taxonomii, příbuzenské vztahy a 

biogeografii. Zajímá se ale i o další 

zoologické a botanické skupiny, neboť se 

domnívá, že správný znalec přírody by měl 

být takovým polyhistorem a znát širší 

přírodní souvislosti, a ne pouze 

odborníkem na určitou malou skupinu 

svého prvořadého zájmu. Důkazem jsou 

jeho publikované články v recenzovaných 

časopisech nejen o plazech a obojži-

velnících, ale i o štírech a sukulentních 

rostlinách.   Je   autorem   a   spoluautorem 

dvou knih o plazech a obojživelnících Somalilandu a východní Etiopie a dále o plazech a 

obojživelnících severovýchodní Afriky. Dosud objevil řadu nových druhů ještěrů, hadů, štírů, 

drobných savců a ze sukulentních rostlin také dva druhy stapélií. Během svých studijních cest 

za posledních víc jak 20 let navštívil mnoho afrických a arabských zemí, ale nejvíce ho 

učarovala oblast Somálského poloostrova. Sem, zejména do Somalilandu, se od roku 2010 

vrací téměř každý rok a rozvíjí zde oficiálně ve spolupráci s řadou univerzit a ministerstvy 

životního prostředí výzkumný zoologický a botanický program. Minulý rok poprvé navštívil 

východní sousední region Puntland (správně Puntlandský stát Somálska). Spolupracuje s 

několika vládními a nevládními organizace spojených s ochranou přírody (např. IUCN) jako 

ekologický konzultant. Ve svém volnu se věnuje pěstování druhů z rodů Aloe, Euphorbia a 

Stapelia ve svých dvou sklenících. 

Ve své přednášce nás zavede do nejsušší a nejteplejší severovýchodní části Somálska, která    

se    nazývá   Puntland. Oficiálně se za účelem zoologického a botanického bádání podařilo 

oblast navštívit až po velmi dlouhé době. Tato část Somálska, tzv.  Rohu Afriky, byla 

nejoblíbenější částí botaniků a cestovatelů jako byl John Lavranos, Susan Carter, Frank 

Horwood a mnohých dalších, jež spojoval zájem a láska k málo známým a často raritním 

sukulentům. Během prezentace budeme seznámeni zejména se zástupci převážně 

endemických aloí, stapélií a pryšců, které jsme měli možnost pozorovat během asi 10 dnů 

strávených v terénu této velmi sukulentářsky zajímavé oblasti. 

K 
O N

 C
 E

 P
 T



36. Pražské jarní sympozium 2025 

5.  Jonathan Mohl – Série Elegantes – elegantní Mammillarie z jihu 
Mexika 

 

 Jonathan Mohl, Bielefeld, Německo. 

Mladí, nadšení a talentovaní – takových milovníků kaktusů mnoho 
není, a zvláště mladí jsou vzácní! Jonathan se zajímá již více než 15 
let o rod Mammillaria a přes své mládí má bohaté zkušenosti z 
lokalit. Je aktivním členem Pracovní skupiny pro přátele mamilárií 
(AfM) a British Mammillaria Society. 

Je zahradním architektem a vystudovaným zahradníkem se zájmem 
o botaniku kaktusů. 

 

 

 

 

foto 

Jonathan 

Mohl 

K 
O N

 C
 E

 P
 T



36. Pražské jarní sympozium 2025 

 

Doplňující informace 

 

Obvodního úřadu Praha 8 Libeň, Zenklova 43/8,  

vchod z ulice U Meteoru 147/6Praha 8  

Dopravní spojení 

• Tramvají č. 3, 10 a 36 nebo trolejbusem č. 58 do zastávky Libeňský zámek. 

• Metrem trasa B do stanice Palmovka a následně některou z výše uvedených tramvají, 

případně pěšky ulicí Zenklova (5-7 min.). 

• Osobním automobilem do ulice U Meteoru, parkování v sobotu a v neděli zdarma (dle 

dopravních značek). 

Stravování 

Je možné v několika okolních restauracích: 

• U Rokytky (Náměstí Dr. Václava Holého 7, otevřeno od 11 hodin) 

• U Králů (Pivovarnická, otevřeno od 11 hodin) 

• Tankovna (Zenklova 36, otevřeno od 11 hodin) 

• Vietnamská restaurace Mộc Quán Restaurant (Zenklova 78a, otevřeno od 11 hodin) 

• Curry King Indian Restaurant (Zenklova 10/68, otevřeno od 11 hodin) 

• U Jarolímků (Primátorská 40, otevřeno od 12 hodin) 

(bufet v místě konání je v jednání) 

 

Další informace viz webové stránky www.spks.cz a Facebook SPKS Praha. 

K 
O N

 C
 E

 P
 T


